PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
29 декабря 2018 г.                                                                                              № 1143

Об утверждении Порядка предоставления адресной помощи многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившимся жилья в результате пожара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления адресной помощи многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившимся жилья в результате пожара (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправлении.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Д.Н.Домашникова.

Глава городского округа Вичуга                                                         М.А. Баранов

Приложение

 к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 29.12.2018 г. № 1143

Порядок

предоставления адресной помощи многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившимся жилья в результате пожара

I. Общие положения

1. Адресная  помощь многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившимся жилья в результате пожара, оказывается администрацией городского округа Вичуга.

2. На оказание адресной помощи многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившимся жилья в результате пожара,  направляются финансовые средства, предусмотренные на данные цели в бюджете городского округа Вичуга в рамках финансирования программы «Социальная поддержка населения городского округа Вичуга».

3. Адресная  помощь многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившихся жилья в результате пожара, не имеющим другого жилого помещения, представляет собой ежемесячную, денежную компенсацию оплаты коммунальных услуг (найма жилья) не более 6 месяцев.

II. Порядок предоставления адресной помощи

1. Материальная помощь  многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга,  лишившимся жилья в результате пожара, носит адресный характер, без учета дохода семьи и оказывается семье ежемесячно не более 6 месяцев.

2.  Гражданин, обратившийся за адресной помощью многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга,  лишившимся жилья в результате пожара, обязан представить в администрацию городского округа Вичуга следующие документы:

-  документ, удостоверяющий личность;

- документ, подтверждающий факт проживания  в жилом помещении, пострадавшем от пожара;

- удостоверение многодетной семьи;

-  документы, подтверждающие основания, для оказания адресной помощью многодетным семьям, лишившимся жилья в результате пожара (справка о пожаре);

- заявление об оказании адресной материальной помощи  в связи с лишением жилья в результате пожара;

-  платежные документы для оплаты  коммунальных услуг  (найма жилья) по месту нового временного проживания  многодетной семьи;

- документ (договор) подтверждение найма жилого помещения.
3. Администрация городского округа Вичуга имеет право, в случае необходимости, провести дополнительную проверку предоставленных заявителем сведений. На проведение проверки устанавливается тридцатидневный срок.

4. В случае предоставления заявителем неполных сведений (пакета документов) администрация городского округа Вичуга имеет право отказать заявителю в назначении адресной помощи в виде ежемесячной, в течение полугода,  денежной компенсации по оплате коммунальных услуг (найма жилья).

5. В случае предоставления заявителем недостоверных сведений  администрация городского округа Вичуга отказывает заявителю в назначении адресной помощи.

6. Размер адресной помощи многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившимся жилья в результате пожара, определяется комиссией на основании представленных  платежных документов для оплаты  коммунальных услуг  (найма жилья) по месту нового временного проживания многодетной семьи.

7. Решение об оказании адресной помощи многодетным семьям, постоянно проживающим на территории городского округа Вичуга, лишившимся жилья в результате пожара, принимается комиссией   по социальной поддержке населения городского округа Вичуга, действующей на основании Положения о комиссии по социальной поддержке населения городского округа Вичуга, утвержденного решением городской Думы г. Вичуга № 160 от 31.05.2007 и оформляется постановлением администрации городского округа Вичуга.

[image: image2.png]